Министерство образования Иркутской области
Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области

«Профессиональное училище №60» с. Оёк
ГАПОУ ИО «ПУ №60»

ПРИКАЗ

От 15 мая 2020 г. № № /01

«О проведении промежуточной аттестации обучающихся с

применением дистанционных образовательных технологий по итогам

обучения во втором полугодии 2019-2020 учебного года»

На основании статей 28 и 58 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», указа Губернатора

Иркутской области от 14 мая 2020 г. №146-уг «О внесении изменений в указ

Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 г. №59-уг», руководствуясь

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденным приказом директора

училища от 24 апреля 2020 г. №56/01, и уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся с применением

дистанционных образовательных технологий в период с 20 мая 2020 г. по 29 июня

2020 г. согласно графику проведения промежуточной аттестации обучающихся по

итогам обучения во втором полугодии 2019-2020 учебного года (Приложение №1

к настоящему приказу);

2. Утвердить временный регламент проведения промежуточной

аттестации обучающихся с применением дистанционных образовательных

технологий по итогам обучения во втором полугодии 2019-2020 учебного года

(Приложение №2 к настоящему приказу);

3. Методистам А.В. Михалевой и Е.С. Черных в срок до 19 мая 2020 г.

проверить наличие учебно-методической документации, требующейся для

проведения промежуточной аттестации обучающихся с применением

дистанционных образовательных технологий;

4. Заместителю директора по BP Н.В. Бахановой, педагогу-психологу

Н.А. Нефедьевой обеспечить общее информационное и психологическое

сопровождение промежуточной аттестации обучающихся с применением

дистанционных образовательных технологий, обратную связь с обучающимися и

их родителями (законными представителями);

5. Педагогическим работникам (мастерам производственного обучения

и классным руководителям, закрепленным за соответствующими группами) в срок

до 19 мая 2020 г.:

5.1. Внести изменения в фонды оценочных средств для проведения

промежуточной аттестации обучающихся с применением дистанционных

образовательных технологий в соответствии с формами проведения

промежуточной аттестации, указанными в Приложении №1 к настоящему приказу;

5.2. Проинформировать обучающихся, а в случае необходимости и их

законных представителей о датах проведения промежуточной аттестации

обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий;

6. Педагогическим работникам, участвующим в проведении

промежуточной аттестации обучающихся с применением дистанционных

образовательных технологий, обеспечить соблюдение требований, указанных в

Приложении №2 к настоящему приказу, с целью подготовки проектов локальных

актов о переводе обучающихся на следующий курс, о ликвидации академической

задолженности и т.д.;

7. Лаборанту JI.JI. Фисюк в срок до 20 мая 2020 г. разместить график

проведения промежуточной аттестации обучающихся по итогам обучения во

втором полугодии 2019-2020 учебного года на официальном сайте учреждения;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора Е.В. Фурсова

Приложение №1 к приказу от 15 мая 2020 г. № £3? /01

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО
ИТОГАМ ОБУЧЕНИЯ ВО ВТОРОМ ПОЛУГОДИИ 2019-2020 УЧЕБНОГО ГОДА

Группа
Специальность/

профессия

Вид аттестации
(ПА/

ПА в форме ДЭ)

Дата
проведения
аттестации

Учебная дисциплина,
ПМ*

Состав
экзаменационной

комиссии/
преподаватель

К-19 Повар, кондитер экзамен 28.05.2020 Основы микробиологии А.С. Баранова

К -18 Повар, кондитер

экзамен 20.05.2020 Математика А.В. Михалева
экзамен 26.05.2020 Русский язык Л.И. Гриценко
экзамен 01.06.2020 Калькуляция и учет И.А. Крылова
экзамен 29.05.2020 Химия А.Н. Канахович

экзамен в форме
ДЭ

24.06.2020
25.06.2020

ПМ.01

Е.В. Петрова
И.А.Крылова

Л.В.Желобина
Д.А.Латышева

Н.Ю.Цедова
экзамен 29.06.2020 БЖ А.Н. Канахович

К -17 Повар, кондитер
экзамен в форме

ДЭ
26.06.2020
29.06.2020

ПМ.ОЗ

Е.В. Петрова
И.А.Крылова

Л.В.Желобина
Д.А.Латышева

Н.Ю.Цедова

Т-19

Тракторист-
машинист

сельскохозяйственн
ого производства

экзамен 26.06.2020 БЖ А.Н. Канахович

Т-18

Тракторист-
машинист

сельскохозяйственн
ого производства

экзамен 28.05.2020 Математика А.В. Михалева

экзамен 25.05.2020 История Е.С. Черных

экзамен 22.05.2020 Русский язык Л.И. Гриценко

Т-17

Тракторист-
машинист

сельскохозяйственн
ого производства

экзамен 16.06.2020 ПМ.01
С.М. Серебренников

Н.Н.Копылов
П.В.Агафонов

МЦ-18

Мастер по
обработке
цифровой

информации

экзамен 25.05.2020 Русский язык Л.И. Гриценко
экзамен 02.06.2020 История Е.С. Черных
экзамен 05.06.2020 Физика Т.В. Ниязова
экзамен 29.06.2020 БЖ А.Н. Канахович

МЦ-17

Мастер по
обработке
цифровой

информации

экзамен 17.06.2020 ПМ.02
С.А. Погодаев
А.П.Сергеев

А.Г.Новикова

0-19 Оператор ЭВМ экзамен 20.06.2020 Аппаратное обеспечение А.П. Сергеев

^ОТВОДИМОЕ ВРЕМЯ
Математика - 180 мин;
Русский язык - 90 мин;

История - 90 мин;
Физика - 60 мин;

БЖ - 60 мин;
Калькуляция и учет - 60 мин;

Основы микробиологии - 60 мин;
Химия - 60 мин.

*

Приложение №2 к приказу от 15 мая 2020 г. № #_^У01

Временный регламент проведения промежуточной аттестации обучающихся

с применением дистанционных образовательных технологий по итогам

обучения во втором полугодии 2019-2020 учебного года

1. Время начала и окончания промежуточной аттестации -  9-00 ч и

12-00 ч соответственно;

2. Время проведения любой формы промежуточной аттестации от 30 до

180 минут (должно быть указано в графике проведения промежуточной

аттестации по итогам обучения во втором полугодии 2019-2020 учебного года);

3. Обучающиеся могут осуществлять обратную связь с педагогическим

работником через учебные информационные системы (в том числе системы

онлайн-тестирований, например, Google Forms), любую электронную почту,

мессенджеры Viber, WhatsApp. При проведении промежуточной аттестации

предпочтение отдается учебным информационным системам, позволяющим

осуществить объективную оценку знаний за отведенное время, сохранность

результатов;

4. Педагогические работники обязаны представить заместителю

директора по УР документы, подтверждающие проведение промежуточной

аттестации (в том числе ведомость промежуточной аттестации по установленной

учреждением форме, аналитическую справку по результатам промежуточной

аттестации, результаты выполненных обучающимися заданий в письменной

форме и т.д.), не позднее следующего за днем проведения промежуточной

аттестации рабочего дня;

5. Педагогические работники обязаны выставить оценки в электронный

журнал Дневник.ру в день проведения промежуточной аттестации согласно

графику проведения промежуточной аттестации по итогам обучения во втором

полугодии 2019-2020 учебного года (пример записи в электронном журнале

Дневник.ру: «Промежуточная аттестация по математике»).

6. Для осуществления промежуточной аттестации обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов педагогическими

работниками создаются адаптированные фонды оценочных средств. Форма

проведения промежуточной аттестации для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов устанавливается с учетом индивидуальных

особенностей обучающихся. При необходимости обучающимся может

предоставляться дополнительное время для подготовки ответа, выполнения

задания.

Разработал методист Е.С. Черных